
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  49 DEL  30/11/2015

OGGETTO: VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2015  PER  L’ESERCIZIO
FINANZIARIO 2015, G.C. N. 203/2015 - RATIFICA.

L'anno 2015 e il giorno 30 del  mese di novembre alle ore 18:40 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti: N° 13 assenti: N° 4. Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Monte Fernando Antonio nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
• l’articolo 42, comma 2 lettera b), del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e 

s.m.i;
• i principi di pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1, comma 

1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i;
• il Titolo I della Parte II del TUEL, con particolare riferimento all’articolo 175,  comma  4: “Ai 

sensi dell’art. 42, le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo 
in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i  
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale dato non 
sia scaduto il predetto termine”;

• dell’Osservatorio per la Finanza e la Contabilità degli enti locali istituito presso il 
Ministero dell’Interno, i Postulati ed i Principi Contabili approvati il 12 marzo 2008;

• il Decreto legislativo 23 giugno n. 118 del 2011, in tema di armonizzazione contabile e  il 
decreto attuativo D.P.C.M del 28 dicembre 2011;
• il decreto legislativo 10 agosto 2014 numero 126 che ha integrato il Titolo II del Tuel n. 

267/2000;

Richiamata altresì la deliberazione n. 33 di Consiglio comunale del 13.08.2015 di approvazione 
del bilancio di previsione 2015-2016-2017 e il documento unico di programmazione (DUP) 2015-
2016-2017;

  Vista la deliberazione di Giunta comunale numero 203 del 03.11.2015 avente ad oggetto    
  VARIAZIONE N. 1 D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 2015”

Condivisi i motivi di urgenza che qui si intendono integralmente riportati e trascritti che hanno 
indotto la Giunta Comunale ad assumere la citata delibera di variazione al bilancio al fine 
di adeguare gli stanziamenti di spesa di conto capitale;

Ritenuto di ratificare il provvedimento stesso, facendolo proprio ad ogni conseguente effetto 
di legge e di approvare le variazioni al bilancio triennale 2015-2016-2017, per l’esercizio 
finanziario 2015;

Preso atto del parere     favorevole     espresso dall’Organo di revisione economico-finanziaria, ai 
sensi dell’art. 239, comma 1 – lett. B del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che la proposta della presente è stata redatta dalla Responsabile del  Settore 
Economico-finanziario;

Attestato che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dei Servizi Finanziari (art. 
49 del TUEL);

tutto ciò premesso, votando in forma palese con voti  favorevoli   11,  contrari  2  (Leganza 
Ernesto, Manca Simona), il Consiglio Comunale:

DELIBERA

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

Pag. 2 di 4



2. di ratificare, per le motivazioni in premessa e per ogni effetto conseguente di legge, la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 03.11.2015, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del D.lgs. 267/2000;

3. di dare atto che l’Organo di revisione economico-finanziaria si è espresso favorevolmente in 
merito alla variazione di bilancio;

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, che 
con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario, gli equilibri 
di bilancio e le fonti di finanziamento degli investimenti nonché gli  obiettivi del Patto  di 
Stabilità Interno 2015;

5. di dare atto che sulla proposta della presente sono stati preventivamente acquisiti i pareri 
favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, espressi dal 
responsabile competente (articolo 49 del TUEL).

Inoltre, il Consiglio Comunale, valutata l’opportunità di concludere tempestivamente il 
procedimento, con ulteriore votazione palese con voti  favorevoli   11,  contrari  2  (Leganza 
Ernesto, Manca Simona)

DELIBERA

di dichiarare     immediatamente     eseguibile     la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL)

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Monte Fernando Antonio F.to BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to BENVENUTO BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	Richiamata altresì la deliberazione n. 33 di Consiglio comunale del 13.08.2015 di approvazione del bilancio di previsione 2015-2016-2017 e il documento unico di programmazione (DUP) 2015-2016-2017;
	DELIBERA

